Разработчик проекта: министерство лесного хозяйства и лесопереработки

Хабаровского края

Телефон: 40-27-00 (3600), факс 40-24-60

Почтовый адрес: 680020, г. Хабаровск, ул. Запарина, д. 5

Исполнитель: Абанин Дмитрий Алексеевич

Контактный телефон исполнителя: 40-27-13

Адрес электронной почты: daabanin@adm.khv.ru

Срок начала экспертизы: 22.04.2022

Срок окончания экспертизы: 04.05.2022

ПРОЕКТ

Губернатор Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Губернатора Хабаровского края
от 2 октября 2014 г. № 69 "Об утверждении Административного регламента
предоставления комитетом лесного хозяйства Правительства Хабаровского
края государственной услуги по выдаче согласия на сделку с арендованным
лесным участком или арендными правами"

В соответствии с постановлением Губернатора Хабаровского края

от 29 сентября 2021 г. № 95 "О структуре органов исполнительной власти

Хабаровского края",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Хабаровского края

от 2 октября 2014 г. № 69 "Об утверждении Административного регламента

предоставления комитетом лесного хозяйства Правительства Хабаровского

края государственной услуги по выдаче согласия на сделку с арендованным

лесным участком или арендными правами" следующие изменения:

1) в наименовании слова "комитетом лесного хозяйства Правительства"

заменить словами "министерством лесного хозяйства и лесопереработки";

2) в пункте 1 слова "комитетом лесного хозяйства Правительства"

заменить словами "министерством лесного хозяйства и лесопереработки".

2. Внести в Административный регламент предоставления комитетом

лесного хозяйства Правительства Хабаровского края государственной услуги

по выдаче согласия на сделку с арендованным лесным участком

mailto:daabanin@adm.khv.ru

 2

или арендными правами, утвержденный постановлением Губернатора

Хабаровского края от 2 октября 2014 г. № 69, следующие изменения:

1) в заголовке слова "комитетом лесного хозяйства Правительства"

заменить словами "министерством лесного хозяйства и лесопереработки";

2) в разделе 1:

а) в абзаце втором пункта 1.1, подпункте 1.2.1 пункта 1.2 слова

"комитет лесного хозяйства Правительства" соответствующем падеже

заменить словами "министерство лесного хозяйства и лесопереработки"

в соответствующем падеже;

б) в пункте 1.3:

- в подпункте 1.3.1:

в абзаце втором:

слова "комитета лесного хозяйства Правительства" заменить словами

"министерства лесного хозяйства и лесопереработки";

слово "Комитет" заменить словом "Министерство";

в абзацах третьем – шестом, девятом слово "Комитет"

в соответствующем падеже заменить словом "Министерство"

в соответствующем падеже;

- в абзацах первом, шестом подпункта 1.3.2 слово "Комитет"

в соответствующем падеже заменить словом "Министерство"

в соответствующем падеже;

3) в разделе 2:

а) подпункт 2.2.1 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

"2.2.1. Государственную услугу предоставляет министерство лесного

хозяйства и лесопереработки Хабаровского края. В предоставлении

государственной услуги участвует отдел организации использования лесов

управления государственного лесного реестра и государственной экспертизы

(далее – Отдел использования лесов).";

б) в подпункте 2.4.1 пункта 2.4 слово "Комитет" заменить словом

"Министерство";

в) в абзаце втором пункта 2.5 слово "Комитета" заменить словом

"Министерства";

г) подпункте 3 подпункта 2.7.3 пункта 2.7 слово "www.rosreestr.ru"

заменить словом "www.rosreestr.gov.ru";

д) в абзаце первом пункта 2.8 слово "Комитет" заменить словом

"Министерство";

е) в абзаце четырнадцатом подпункта 2.11.1 пункта 2.11 слово

"Комитет" заменить словом "Министерство";

ж) в абзаце первом подпункта 2.16.2 пункта 2.16, абзаце первом

подпункта 2.17.2 пункта 2.17, абзаце первом подпункта 2.19.1, подпункте

2.19.3 пункта 2.19 слово "Комитет" в соответствующем падеже заменить

словом "Министерство" в соответствующем падеже;

4) в разделе 3:

а) в пункте 3.2:

- в подпунктах 3.2.1 – 3.2.3, 3.2.5 слово "Комитет" в соответствующем

 3

падеже заменить словом "Министерство" в соответствующем падеже;

- в подпунктах 3.2.6, 3.2.7 слова "Отдел использования

и администрирования" заменить словами "Отдел использования лесов";

б) в пункте 3.4:

- в абзаце первом подпункта 3.4.1, подпункте 3.4.2, абзаце первом

подпункта 3.4.3 слова "Отдел использования и администрирования"

в соответствующем падеже заменить словами "Отдел использования лесов"

в соответствующем падеже;

- в абзаце третьем подпункта 3.4.4 слово "Комитет" заменить словом

"Министерство";

в) в пункте 3.5:

- подпункт 3.5.3 изложить в следующей редакции:

"3.5.3. Исполнитель в срок не более 26 календарных дней со дня

регистрации заявления и прилагаемых к нему документов:

- рассматривает их на предмет соответствия требованиям федерального

и краевого законодательства, устанавливает наличие (отсутствие) оснований

для отказа в предоставлении государственной услуги, указанных в подпункте

2.11.1 пункта 2.11 раздела 2 настоящего Административного регламента;

- в случае установления оснований для отказа в предоставлении

государственной услуги готовит проект отказа в Согласии с указанием

обстоятельств, послуживших основанием для отказа;

- в случае отсутствия оснований для отказа в предоставлении

государственной услуги готовит проект Согласия.";

- в подпункте 3.5.5 слова "председателю Комитета" заменить словами

"министру лесного хозяйства и лесопереработки Хабаровского края (далее –

Министр)";

- в подпункте 3.5.6:

цифры "14" заменить цифрами "27";

слова "Отдел использования и администрирования" заменить словами

"Отдел использования лесов";

- в подпункте 3.5.7 слова "председателем Комитета" заменить словом

"Министром";

г) в подпункте 3.6.1 пункта 3.6 слова "председателем Комитета"

заменить словами "Министром";

д) подпункт 3.7 изложить в следующей редакции:

"3.7. Выполнение административных процедур

в многофункциональном центре осуществляется в соответствии

с соглашением о взаимодействии, заключенным между Министерством

и многофункциональным центром.";

5) в разделе 4:

а) в пункте 4.2 слова "председатель Комитета, заместителем

председателя Комитета, координирующим работу Отдела использования

и администрирования, а также начальником Отдела использования

и администрирования" заменить словами "Министром, заместителем

министра – начальником управления государственного лесного реестра

 4

и государственной экспертизы, а также начальником Отдела использования

лесов";

б) в пункте 4.3:

- в абзацах втором – четвертом слово "Комитет" в соответствующем

падеже заменить словом "Министерство" в соответствующем падеже;

- в абзаце пятом слова "председателя Комитета" заменить словом

"Министра";

6) в разделе 5:

а) в пункте 5.1 слово "Комитета" заменить словом "Министерства";

б) в подпункте 7 пункта 5.2 слово "Комитета" заменить словом

"Министерства";

в) в пункте 5.3:

- в абзаце первом слово "Комитет" заменить словом "Министерство";

- в абзаце втором слова "председателем Комитета" заменить словом

"Министром";

г) в пункте 5.4 слово "Комитета" заменить словом "Министерства";

д) в пункте 5.5 слово "Комитете" заменить словом "Министерстве";

е) в пункте 5.8 слово "Комитет" заменить словом "Министерство";

ж) в пункте 5.10:

- слова "председатель Комитета" заменить словом "Министр";

- слово "Комитет" заменить словом "Министерство".

Губернатор М.В. Дегтярев